
 

 
 
Kort  om  ”Hurt ig Hjælp m ed Hjertestarter” 
 

Hjertestarteren kan betyde forskellen på liv og død, og projektets pr imære fokus er at  etablere 
en ny og enestående løsning for borgerne i det  område der dækkes af alarmcent ralen i 

Storkøbenhavn -  herunder København og Frederiksberg Kommune. Projektet  skal bidrage t il at  
sikre hurt ig og bedst  mulig hjælp t il borgere med pludseligt , uventet  hjertestop for at  bedre 

overlevelsen. Det  skal bl.a. ske ved, at  eksisterende offent lige og private hjertestartere 
regist reres i et  hjertestarternetværk, så alarm cent ralen kan anvende dem  proakt ivt . 

   

Projektets m ål 

 

•  At  klar lægge hvor hjertestarterne er placeret  i dag og opbygge et  register over placering  

af dem, der er t ilgængelige for offent ligheden.  

•  At  uddanne alarmoperatørerne ved alarmcent ralen i Storkøbenhavn t il hurt igt  og effekt ivt    
at  ident ificere m uligt  hjertestop ved 112-opkald.  

•  At  uddanne alarmoperatørerne ved alarmcent ralen i Storkøbenhavn t il at  vej lede borgerne 
der skal yde livreddende førstehjælp i form  af hjerte- lunge- redning.  

•  At  der ydes livreddende førstehjælp af alm indelige borgere i langt  højere grad end t ilfældet  
er i dag.  

•  At  hjertestarteren anvendes hyppigere ved hjertestop end t ilfældet  er i dag.  
•  At  flere borgere og besøgende i dækningsområdet  overlever pludseligt , uventet      

hjertestop. 

 
Først  hovedstaden siden resten af Danm ark 
”Hurt ig Hjælp med Hjertestarter”  har i uge 44 og 45 primært  fokus på borgerne i Københavns 
og Frederiksberg Kommuner. Men resultaterne fra projektet  vil have almen interesse for alle 

borgere, kom m uner og regioner i Danm ark. Sim pelthen fordi erfar ingerne vil kunne anvendes 
t il implementering af t ilsvarende løsninger for borgere i det  øvrige Danmark. I nternat ionalt  er 

projektet  også enestående. Der er ikke andre steder etableret  en løsning i større skala som i 
praksis kæder hjertestop sammen med offent ligt  og privat  placerede hjertestartere.  

 

Hvem  står  bag 
Projektet  er et  samarbejde mellem  Region Hovedstaden, Københavns og Frederiksberg 

Kom m uner, Alarm cent ralen i Storkøbenhavn, ATKI NS, Hjerteforeningen og TrygFonden. 
Samarbejdspartnerne i projektet  bidrager med ekspert ise og økonom isk støt te. TrygFonden er 

hovedsponsor for projektet , der gennemføres i perioden 2007-2008. 
 

w w w .hjertestarter .dk er  om drejningspunktet  
Hjemmesiden www.hjertestarter.dk er udviklet  af TrygFonden. Form ålet  m ed hjem m esiden er 

at  udbrede kendskabet  t il og brugen af halvautom at iske hjertestartere (defibr illatorer)  for at  

øge antallet  af danskere, der overlever et  hjertestop. Hjertestarter.dk giver samt idig 
danskerne en mulighed for at  opnå en teoret isk viden om brugen af hjertestartere. Denne 

teoret iske viden kan give en fort rolighed m ed hjertestarterne, der i ulykkessituat ioner kan 
betyde forskellen på liv og død. Det  er også på www.hjertestarter.dk, at  hjertestartere skal 

t ilmeldes og regist reres, så deres placering er kendt  af alarmcent ralen, og bliver anvendt  når 
ulykken sker. 


